
Nedašova Lhota
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.121305N, 18.079603E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1503 (521 let) Katastrální výměra: 932 ha

Počet obyvatel: 668 PSČ: 763 32

Adresa URL: www.nedasovalhota.cz

Historie obce Nedašova Lhota
První zmínka o obci je z roku 1503, kdy se osada připomíná v Zemských deskách jako součást panství
hradu Brumov, který střežil hranice našeho státu u Vlárského průsmyku s Uhrami. Je však
pravděpodobné, že na území naší obce žili osadníci dříve, protože v roce 1271 bylo provedeno
přesné určení hranic a tehdejší purkrabí brumovský Smil z Kunštátu, plnomocník krále, musel zajistit,
aby při sedle paseckém někdo hlídal. Je proto možno říci, že Nedašova Lhota byla osídlena okolo roku
1300 a snad i dříve.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9532/nedasova-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 04:01:47


